
1/14 

 

 
Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele 

……/2020 ………………. 

 

Kupní smlouva 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

Smluvní strany 

 

1. Město Pohořelice 

sídlo: Pohořelice, Vídeňská 699, PSČ 691 23 

IČ: 00283509 

DIČ: CZ00283509 

zastoupené: Bc. Miroslavem Novákem, Dis., starostou města 

kontaktní osoba: 
tel.: 

e-mail: 

(dále jen „kupující“) 
 

2. AV MEDIA, a.s. 

- společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 10120 

Sídlo:  Pražská 63, Praha 10, 102 00 

IČ: 48108375 

DIČ: CZ48108375 

jednající/zastoupený: Ing. David Lesch, předseda představenstva 

Kontaktní osoba zhotovitele: 
Tel: 

E-mail: 

Osoba určená pro hlášení vad: 
Tel: 

E-mail: 

(dále jen „prodávající“) 
 

I. Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je uspokojení potřeb kupujícího spočívajícího v dodávce IT techniky v rámci 
projektu „Rekonstrukce hotelu Pfann v Pohořelicích – multigenerační komunitní centrum“. 
 

II. Předmět smlouvy  

II.1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu na přesně a jednoznačně 
dané místo určení, specifikované ve článku IV. odst. 1. této smlouvy, movitou věc, jak je tato 
movitá věc specifikovaná v odst. 2. tohoto článku smlouvy a dále v příloze č.1 této smlouvy, 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „Předmět koupě“), a převést na kupujícího 
vlastnické právo k Předmětu koupě. 

II.2. Předmětem koupě je dodávka, instalace a zprovoznění ICT vybavení dle položek dále 
vymezených v příloze č.1 této smlouvy. 

II.3. Součástí Předmětu koupě je zejména:  
- zajištění dopravy do místa plnění; 
- zaškolení obsluhy (min. 2 pracovníků); 



2/14 

- dodání návodu na obsluhu v českém jazyce, 
- dodání ostatní technické dokumentace vč. prohlášení o shodě v českém jazyce, a 

- likvidace obalů a odpadů. 
II.4. Předmětem smlouvy je dále poskytování bezplatného záručního servisu. 

II.5. Záručním servisem se pro potřeby této smlouvy rozumí odstraňování vad předmětu koupě, na 
něž se vztahuje záruka dle této smlouvy.  

II.6. Předmětem smlouvy je poskytnutí licence k software v rozsahu, typu a počtu uvedeném 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

II.7. Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu za Předmět koupě kupní 
cenu, a to ve výši, způsobem a v termínech stanovených níže v této smlouvě. 
 

III. Kupní cena a platební podmínky 

 

II.1. Kupní cena Předmětu koupě činí 413 588,00-Kč bez DPH,  

přičemž kupní cena včetně DPH činí 500 441,48 Kč,  

sazba DPH činí 21 %,  

výše DPH činí 86 853,48,-Kč. 

Kupní cena je tvořena součtem dílčích cen položek, které jsou uvedeny v příloze č. 1 jako 
oceněný výkaz výměr. 

II.2. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu za Předmět koupě bezhotovostním převodem 
na bankovní účet prodávajícího, jak je identifikován v úvodu této smlouvy. Kupní cena bude 
zaplacena v CZK. 

II.3. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu za Předmět koupě Prodávajícímu po dodání a převzetí 
Předmětu koupě bez vad a nedodělků vč. zaškolení obsluhy, dokladem bude předávací 
protokol. 

II.4. Faktura - daňový doklad musí obsahovat pouze správné údaje a musí splňovat náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku; a dále musí 
obsahovat odkaz na tuto kupní smlouvu a obsahovat název projektu „Rekonstrukce hotelu 

Pfann v Pohořelicích – multigenerační komunitní centrum – ICT vybavení“ 

II.5. Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu. 

II.6. Veškeré správní, licenční, celní či jiné poplatky související s dodáním Předmětu koupě 
kupujícímu hradí prodávající. 

 

IV. Dodání Předmětu koupě 

 

IV.1. Místem plnění je objekt multigeneračního komunitního centra Pfann na nám. Svobody 79 v 

Pohořelicích, nebude-li pro předem specifikovanou část předmětu koupě domluveno jinak. 

Závazek prodávajícího dodat Předmět koupě kupujícímu je splněn okamžikem, kdy prodávající 
provede: 

a) dopravu Předmětu koupě na místo plnění, 
b) úplné zprovoznění Předmětu koupě včetně seřízení všech dodávaných částí, 
c) a současně zaškolení obsluhy Předmětu koupě.  



3/14 

IV.2. Cena za dopravu, zprovoznění Předmětu koupě v místě plnění a zaškolení obsluhy Předmětu 
koupě je zahrnuta v celkové kupní ceně dle čl. III. odst. 1. této smlouvy. Prodávající se zavazuje 
na své náklady provést likvidaci obalů Předmětu koupě. 

IV.3. Do okamžiku dodání Předmětu koupě dle předchozího odstavce nese nebezpečí škody na 
Předmětu koupě prodávající, tj. nese všechna nebezpečí ztráty nebo poškození Předmětu 
koupě. 

IV.4. Prodávající je povinen oznámit včas a písemně (např. prostřednictvím elektronické pošty) 
kupujícímu, kdy bude Předmět koupě dopraven do místa plnění, a případně jiné potřebné 
údaje, které kupujícímu umožní učinit opatření potřebná pro převzetí Předmětu koupě. 
Prodávající je povinen s dostatečným předstihem informovat kupujícího o požadavcích na 
místo, kde má být Předmět koupě umístěn. 

IV.5. Při předání Předmětu koupě a po jeho zprovoznění v místě plnění a zaškolení obsluhy 
Předmětu koupě bude kupujícímu předložen dodací list. 

 

V. Doba plnění 
 

V.1. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě kupujícímu vč. zaškolení obsluhy – nejpozději do 
29.5.2020. 

V.2. Prodávající je oprávněn dodat Předmět koupě kupujícímu před termínem plnění uvedeným 
v předchozím odstavci a kupující je povinen Předmět koupě před uvedeným dnem převzít, 
pouze pokud s tím vysloví kupující souhlas a bude-li kupujícímu tato skutečnost oznámena 

nejméně 2 pracovní dny předem. 

V.3. V případě prodlení prodávajícího s dodáním Předmětu koupě, je kupující oprávněn vedle 
smluvní pokuty sjednané dále v této smlouvě žádat úhradu prokazatelně vzniklých škod, které 
mu v souvislosti s prodlením dodávky Předmětu koupě vznikly.  

 

VI. Smluvní pokuty 

 

VI.1. Pokud prodávající nesplní termín dodání Předmětu koupě uvedený v čl. V. odst. 1 této 
smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
ceny vč. DPH Předmětu koupě za každý započatý den prodlení, nejvýše však 5 % z netto ceny 

Předmětu koupě. 

VI.2. V případě, že se prodávající dopustí některého z níže uvedených porušení této smlouvy, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu následující smluvní pokutu: 

a) ve výši 0,05 % z celkové ceny Předmětu koupě za každý započatý den prodlení se splněním 
kterékoliv z povinností dle čl. VIII. odst. 3. a 4; 

b) ve výši 0,5 % z celkové ceny Předmětu koupě za každé jedno porušení povinnosti 
mlčenlivosti uvedené v čl. IX. této smlouvy. 

VI.3. Jakákoli smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne, kdy došlo k příslušnému porušení 
smluvní povinnosti ze strany sankcionované smluvní strany. 

VI.4. Zaplacením smluvní pokuty stanovené touto Smlouvou k zajištění příslušné povinnosti 
nezaniká závazek Smluvní strany, která příslušnou povinnost porušila, tuto povinnost splnit. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody. 

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

 

Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení prodávajícího s dodáním 
Předmětu koupě po dobu delší než 30 dnů. 



4/14 

 

VIII. Práva z vadného plnění, záruka za jakost, pozáruční servis 

 

VIII.1. Prodávající výslovně ujišťuje kupujícího, že Předmět koupě je nový, dosud nepoužitý, bez vad a 
plně funkční. 

VIII.2. V případě vady Předmětu koupě má kupující právo dle své volby požadovat: 

a)  odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě bez vady nebo dodáním 
 chybějící části Předmětu koupě, 
 b)  odstranění vady opravou Předmětu koupě, 
 c)  přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

 d)  nebo je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného 
odkladu po oznámení vady. Neoznámí-li kupující v oznámení o vadách, jaký konkrétní z nároků 
uvedených výše uplatňuje, má se zato, že kupující požaduje odstranění vady opravou Předmětu 
koupě. Žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná, je kupující oprávněn změnit 
zvolené právo z vadného plnění. Neodstraní-li prodávající vady ve lhůtě sjednané níže či oznámí-li 
kupujícímu, že vady neodstraní, může kupující požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu 
z kupní ceny, nebo může od smlouvy odstoupit. 

VIII.3. Pokud kupující zvolí odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě bez vady nebo 
dodáním chybějící části Předmětu koupě, je prodávající povinen provést dodání nového 
Předmětu koupě bez vady nebo dodání chybějící části Předmětu koupě bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení vady, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

VIII.4. Pokud kupující zvolí odstranění vady opravou Předmětu koupě, je prodávající povinen 
nejpozději do 48 hodin po oznámení vady nastoupit k opravě Předmětu koupě. Odstranění 
vady opravou Předmětu koupě je prodávající povinen provést bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 14 dnů ode dne oznámení vady, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

VIII.5. Neodstraní-li prodávající vady Předmětu koupě v souladu s touto smlouvou řádně a včas, je 
kupující oprávněn nechat odstranit vady Předmětu koupě třetí osobou. Prodávající se zavazuje 
nahradit kupujícímu veškeré náklady na odstranění vad Předmětu koupě třetí osobou. 

VIII.6. V případě, že prodávající vytýkanou vadu neuzná, je povinen toto své stanovisko sdělit 
kupujícímu bez zbytečného odkladu písemně včetně zdůvodnění.  

VIII.7. Prodávající poskytuje kupujícímu na Předmět koupě záruku za jakost, a to v délce min. 

24 měsíců, není-li pro jednotlivé prvky a komponenty uvedené v příloze č. 1 uvedeno jinak. Pro 

uplatnění práv kupujícího z vad, na něž se vztahuje záruka, po záruční dobu platí přiměřeně 
ustanovení předchozích odstavců tohoto článku. Při uspokojování práv kupujícího z vad 

Předmětu koupě, které se vyskytnou v záruční době, se postupuje obdobně podle ostatních 
ustanovení tohoto článku. Prodávající se zavazuje provádět u kupujícího po dobu trvání záruky 
za jakost bezplatné garanční prohlídky, a to vždy nejméně jedenkrát za kalendářní rok. 

VIII.8. V záležitostech týkajících se vad a práv z nich, které nejsou touto smlouvou upraveny, se užije 
příslušných ustanovení občanského zákoníku. Ve vztahu založeném touto smlouvou se však 
neužije ustanovení § 2111, § 2112 odst. 1 občanského zákoníku. 

VIII.9. Prodávající se zavazuje poskytovat na vyžádání kupujícího následující služby: 

a) bezplatné telefonické a e-mailové poradenství týkající se obsluhy Předmětu koupě; 
b) servisní zásahy k vadám, na které se nevztahují práva z vadného plnění nebo 

ze záruky a servisní zásahy k pozáručním vadám (mimozáruční servis). Prodávající se 
zavazuje nastoupit k servisnímu zásahu dle tohoto ujednání nejpozději do 48 hodin 
po obdržení výzvy kupujícího. Odstranění vady Předmětu koupě se prodávající 
zavazuje provést bez zbytečného odkladu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak; 



5/14 

c) po dobu záruky osobní návštěvy technika zdarma jednou ročně v rozsahu 4 hodin 
práce na místě zahrnující mj. školení, konzultace, pomoc s instalací / nasazením / 
aktualizací / ověřením bezpečnostních politik; 

d) technická podpora bude poskytována v českém jazyce. 
 

IX. Mlčenlivost 

 

IX.1. Smluvní strany konstatují, že v průběhu jejich vzájemného vztahu založeného touto smlouvou 
si budou navzájem poskytovat a tím i získávat informace důvěrného charakteru, které strany 
učinily předmětem obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

IX.2. Za účelem omezení použití a uvolnění nebo jiného zpřístupnění těchto informací třetím 
osobám se prodávající zavazuje držet v tajnosti a neprozradit, ani jinak nezpřístupnit jakékoliv 
informace, které mají vztah k této smlouvě. 

IX.3. Prodávající se tímto zavazuje nepoužít shora uvedené informace přímo nebo nepřímo, dále 
nenavést, nezúčastnit se nebo nenapomáhat třetí osobě obejít, oklamat nebo poškodit 
kupujícího. 

IX.4. Ujednání tohoto článku smlouvy jsou závazná nejen pro prodávajícího, ale i pro každou jinou 
osobu, která v rámci obchodní spolupráce s prodávajícím získá informace chráněné 
ustanoveními této smlouvy. 

IX.5. Ujednání tohoto článku jsou dále závazná i pro právní nástupce prodávajícího a pro jeho 

zaměstnance, jiné osoby v obdobném postavení a členy všech jeho orgánů. Prodávající je 
povinen zavázat tyto osoby k dodržování ustanovení tohoto článku. 

 

X. Závěrečná ustanovení 
 

X.1. Pokud jsou ve smlouvě použity výrazy „do“, „nejpozději do“, „od“ a výrazy podobného 
významu vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené 
datum. Výraz „po“ bude vykládán tak, že nezahrnuje uvedené datum. 

X.2. Výrazy použité v této smlouvě v množném čísle zahrnují pro účely jejího výkladu i jednotné 
číslo a naopak. Výrazy použité v mužském rodě zahrnují i ženský a střední rod. 

X.3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to formou státní kontroly podle zákona 
č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, nezbytné doklady a 
informace týkající se jeho činností souvisejících s poskytováním plnění dle této smlouvy po 
dobu 10 let od převzetí díla dle této smlouvy objednatelem.  

X.4. Prodávající prohlašuje, že není osobou blízkou (ve smyslu občanského zákoníku) kupujícího 
a že kupující není s prodávajícím ekonomicky propojený. 

X.5. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy ani dohoda smluvních stran o ukončení smlouvy 
(není-li v ní stanoveno něco jiného) se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty dle této 
smlouvy a nároku na náhradu škody způsobené porušením této smlouvy. 

X.6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou je povinná strana povinna uhradit straně 
oprávněné bez ohledu na to, zda v souvislosti s porušením povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou vznikla oprávněné straně škoda a v jaké výši. Smluvní pokuty sjednané tuto 

smlouvou je povinná strana povinna uhradit straně oprávněné bez ohledu na skutečnost zda 
porušení povinnosti zajištěné smluvní pokutou zavinila, či nikoliv. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká nárok na náhradu škody způsobené porušením této smlouvy. 

X.7. Tato smlouva, všechna práva a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, jakož i všechny 
vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou nebo s ní související se řídí 



6/14 

právem České republiky s vyloučením kolizních ustanovení právního řádu České republiky. 

Smluvní strany výslovně vylučují ve vztahu založeném touto smlouvou užití Úmluvy OSN 
o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. Smluvní strany si pro případ soudního sporu, 
týkajícího se této smlouvy, nebo jakéhokoliv vztahu založeného touto smlouvou nebo s ní 
souvisejícího, dohodly jako místně příslušný soud prvního stupně soud, v jehož obvodu se 

nachází sídlo kupujícího. 

X.8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně prostřednictvím 
číslovaných dodatků. 

X.9. Neplatnost kteréhokoliv ujednání nemá vliv na platnost ostatních částí smlouvy nebo 
na platnost smlouvy jako celku. 

X.10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

X.11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Předmětu koupě 

 

X.12. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž prodávající 
obdrží jedno a kupující dvě vyhotovení smlouvy. 

 

V Pohořelicích dne ………………….. 
 

V Brně dne ……………………………… 

 

kupující 
Bc. Miroslav Novák, DiS.,  

starosta 

prodávající 
Ing. David Lesch,  

předseda představenstva 

 

  



7/14 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu koupě 

 

Zadavatel dále v tomto dokumentu specifikuje požadované, příp. minimální či maximální přípustné 
technické parametry a funkční vlastnosti jednotlivých položek předmětu zakázky a s dodávkou 
související požadované služby. 

Pokud se v zadávacích podmínkách, zejména pak v technických podmínkách, vyskytnou požadavky 
nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 
které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, případně jiná označení či vyobrazení 
mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se jen o specifický způsob vymezení předpokládané 
charakteristiky zboží či služby. 

Zadavatel výslovně uvádí, že účastník je oprávněn navrhnout i jiné, avšak vždy technicky, kvalitativně 
a funkčně srovnatelné řešení, u kterého je mimo pochybnost, že by v souvislosti s akceptací 
takovéhoto jiného srovnatelného řešení mohly zadavateli vzniknout v souvislosti s dodávkou, 
užíváním, správou, či zajišťováním servisních služeb, jakékoliv dodatečné související náklady 
nezahrnuté do ceny nabízeného řešení, nebo jiné, přímo či nepřímo vyčíslitelné náklady. 

V rámci plnění zakázky zadavatel požaduje dodání výhradně nového, nepoužitého zboží, dodaného 
do místa plnění zakázky. 

Technické parametry, které nejsou uvedeny vymezením hodnoty „min.“/“max.“ mohou být 
prokázány v rozsahu +/- 5 %. 

Podrobná specifikace předmětu zakázky je vymezena následovně: 



8/14 

 



9/14 



10/14 



11/14 



12/14 



13/14 



14/14 


